Anh Nguyễn Văn Đ có quyền, nghĩa vụ thăm nom chăm sóc, nuôi dưỡng 

giáo dục con chung. Chị Mai Thị H cùng các thành viên trong gia đình không ai 

được cản trở anh Nguyễn Văn Đ trong việc thăm nom, chăm sóc, nuôi dưỡng và 

giáo dục con chung. 

Về án phí: Chị Mai Thị H tự nguyện chịu cả 150.000 đồng (Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm; Nhưng được trừ vào số tiền chị Mai 

Thị H đã nộp 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí theo biên lai 

số 0008614 ngày 02 tháng 02 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện 

Yên Lập, tỉnh Phú Thọ. Trả lại cho chị Mai Thị H số tiền 150.000 đồng (Một trăm 

năm mươi nghìn đồng).  

2. Quyết định này được thi hành theo quy định tại điều 2 luật thi hành án dân  

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa 

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện yêu cầu thi hành án hoặc